
责任编辑：黄永新 美术编辑：言 岚 校对：杨 卓

2023年8月17日 星期四 科技·观察04

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第099号
经当地人民政府批准，株洲市渌口区自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共

资源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕网挂
第 099号

土地
位置

渌口区南洲
镇南岸村

出让土地
面积

(平方米)

61413.5

土地
用途

居住用地（可兼容
商业比例≤10%）

竞买
保证金
(万元)

5350

挂牌
起始价
(万元)

17830

增价
幅度
(万元)

100

出让
年限

居住 70年、
商服 40年

规划技术指标

容积率：≤2.0；建筑密度：≤28%；
绿地率：≥35%。

二、土地开发程度：现状土地开发
程度。

三、挂牌起始价格包括建设用地
使用权出让金，不包括交易过程中应
缴纳的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、
企业、其他组织、个人（法律法规另有
规定者的除外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂
牌出让只能在互联网上，株洲市公共

资 源 交 易 平 台 www.zzzyjy.cn（以 下 简
称网挂系统）进行。只有通过办理数字
证书及电子签章、按要求足额交付竞
买保证金的竞买人，才能参加网上挂
牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网
上挂牌出让按价高者得的原则确定竞
得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资
料和具体要求，见《株洲市网上挂牌出

让国有建设用地使用权规则》、《株洲
市国有建设用地使用权网上出让系统
操作说明》和《株洲市国有建设用地使
用权网上挂牌出让须知》等文件，有意
竞买者可登录株洲市公共资源交易平
台 www.zzzyjy.cn 查 询 。申 请 人 可 于
2023 年 8 月 17 日至 2023 年 9 月 13 日，
在 网 上 浏 览 或 下 载 本 次 挂 牌 出 让 文
件，并按上述文件规定的操作程序参
加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂
牌出让在互联网上进行。网上挂牌报
名时间：2023 年 9 月 6 日 8:00 至 2023 年
9 月 13 日 17:00 止 。网 上 挂 牌 报 价 时
间：2023 年 9 月 6 日 8:00 起至 2023 年 9
月 15 日 10:00 止。

九、申请人应当在网上挂牌报名
截止前登录株洲市公共资源交易中心
土地、矿产交易系统，在系统上提交竞
买申请并支付竞买保证金。保证金到
账 截 止 时 间 ：2023 年 9 月 13 日 17:00。
在挂牌期限截止前，竞买人应当进行
至少一次有效报价，方有资格参加该
宗地的网上限时竞价，按出价最高者
竞得的原则确定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：
1. 须 按 照 株 洲 市 渌 口 区 自 然 局

2023 年 8 月 1 日出具的《株洲市渌口区
规划条件通知书》（编号 202307004）及
蓝线图实施。

2. 竞得人在成交后 10 个工作日内
签 订《国 有 建 设 用 地 使 用 权 出 让 合
同》，按现状交地。出让金自《国有建设
用 地 使 用 权 出 让 合 同》签 订 之 日 起 1
个月内缴清 50%，3 个月内全部缴清。

3. 前期用地成本经财政、审计等部
门审定后予以列支，相关用地矛盾由南
洲镇政府与竞得人共同协调处理。

十一、竞得人须在网上挂牌出让
结束后 5 个工作日内，在株洲市公共
资源交易平台上办理《成交确认书》中
的 资 料 审 查 和 交 易 服 务 费 缴 纳 等 手
续。对资料审查不合格或未按期缴纳
交易服务费的，成交结果无效，取消竞
得人资格，保证金不予退还，并依法对
地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌
出让活动的过程中遇到疑难问题，请
及时联系，联系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：

0731-89991216
（二）网 上 挂 牌 出 让 业 务 咨 询 电

话 ：0731-28681395（株 洲 市 公 共 资 源
交易中心资源交易科）；

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：
0731-28101310；

（四）CA 线下现场办理地址和线
上办理网址：

1. 线下现场办理地址 ：株洲市公
共资源交易中心（株洲市天元区牛家
牌路）一楼大厅。

2. 线上办理网址：
https://casign.hnsggzy.com:7080/

ca-hunanplatform/operation/assistantCA?
type=2

（五）株洲市渌口区自然资源局咨
询电话：0731-27697173（地产股）。

株洲市渌口区自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年 8月 17日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第098号
经当地人民政府批准，株洲市渌口区自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共

资源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕网挂
第 098号

土地
位置

渌口区南洲
镇南岸村

出让土地
面积

(平方米)

56120.1

土地
用途

居住用地（可兼容
商业比例≤10%）

竞买
保证金
(万元)

4950

挂牌
起始价
(万元)

16461

增价
幅度
(万元)

100

出让
年限

居住 70年、
商服 40年

规划技术指标

容积率：≤2.0；建筑密度：≤25%；
绿地率：≥35%。

二、土地开发程度：现状土地开发
程度。

三、挂牌起始价格包括建设用地
使用权出让金，不包括交易过程中应
缴纳的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、
企业、其他组织、个人（法律法规另有
规定者的除外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂
牌出让只能在互联网上，株洲市公共

资 源 交 易 平 台 www.zzzyjy.cn（以 下 简
称网挂系统）进行。只有通过办理数字
证书及电子签章、按要求足额交付竞
买保证金的竞买人，才能参加网上挂
牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网
上挂牌出让按价高者得的原则确定竞
得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资
料和具体要求，见《株洲市网上挂牌出

让国有建设用地使用权规则》、《株洲
市国有建设用地使用权网上出让系统
操作说明》和《株洲市国有建设用地使
用权网上挂牌出让须知》等文件，有意
竞买者可登录株洲市公共资源交易平
台 www.zzzyjy.cn 查 询 。申 请 人 可 于
2023 年 8 月 17 日至 2023 年 9 月 13 日，
在 网 上 浏 览 或 下 载 本 次 挂 牌 出 让 文
件，并按上述文件规定的操作程序参
加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂
牌出让在互联网上进行。网上挂牌报
名时间：2023 年 9 月 6 日 8:00 至 2023 年
9 月 13 日 17:00 止 。网 上 挂 牌 报 价 时
间：2023 年 9 月 6 日 8:00 起至 2023 年 9
月 15 日 9:00 止。

九、申请人应当在网上挂牌报名
截止前登录株洲市公共资源交易中心
土地、矿产交易系统，在系统上提交竞
买申请并支付竞买保证金。保证金到
账 截 止 时 间 ：2023 年 9 月 13 日 17:00。
在挂牌期限截止前，竞买人应当进行
至少一次有效报价，方有资格参加该
宗地的网上限时竞价，按出价最高者
竞得的原则确定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：
1. 须 按 照 株 洲 市 渌 口 区 自 然 局

2023 年 8 月 1 日出具的《株洲市渌口区
规划条件通知书》（编号 202307003）及
蓝线图实施。

2. 竞得人在成交后 10 个工作日内
签 订《国 有 建 设 用 地 使 用 权 出 让 合
同》，按现状交地。出让金自《国有建设
用 地 使 用 权 出 让 合 同》签 订 之 日 起 1
个月内缴清 50%，3 个月内全部缴清。

3. 前期用地成本经财政、审计等部
门审定后予以列支，相关用地矛盾由南
洲镇政府与竞得人共同协调处理。

十一、竞得人须在网上挂牌出让
结束后 5 个工作日内，在株洲市公共
资源交易平台上办理《成交确认书》中
的 资 料 审 查 和 交 易 服 务 费 缴 纳 等 手
续。对资料审查不合格或未按期缴纳
交易服务费的，成交结果无效，取消竞
得人资格，保证金不予退还，并依法对
地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌
出让活动的过程中遇到疑难问题，请
及时联系，联系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：

0731-89991216
（二）网 上 挂 牌 出 让 业 务 咨 询 电

话 ：0731-28681395（株 洲 市 公 共 资 源
交易中心资源交易科）；

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：
0731-28101310；

（四）CA 线下现场办理地址和线
上办理网址：

1. 线下现场办理地址 ：株洲市公
共资源交易中心（株洲市天元区牛家
牌路）一楼大厅。

2. 线上办理网址：
https://casign.hnsggzy.com:7080/

ca-hunanplatform/operation/assistantCA?
type=2

（五）株洲市渌口区自然资源局咨
询电话：0731-27697173（地产股）。

株洲市渌口区自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年 8月 17日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第100号
经当地人民政府批准，株洲市渌口区自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共

资源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕网挂
第 100号

土地
位置

渌口区南洲
镇南岸村

出让土地
面积

(平方米)

46040.6

土地
用途

居住用地（可兼容
商业比例≤10%）

竞买
保证金
(万元)

4030

挂牌
起始价
(万元)

13420

增价
幅度
(万元)

100

出让
年限

居住 70年、
商服 40年

规划技术指标

容积率：≤2.0；建筑密度：≤28%；
绿地率：≥35%。

二、土地开发程度:现状土地开发
程度。

三、挂牌起始价格包括建设用地
使用权出让金不包括交易过程中应缴
纳的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、
企业、其他组织、个人（法律法规另有
规定者的除外）,均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂
牌出让只能在互联网上，株洲市公共

资 源 交 易 平 台 www.zzzyjy.cn（以 下 简
称网挂系统）进行。只有通过办理数字
证书及电子签章、按要求足额交付竞
买保证金的竞买人，才能参加网上挂
牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网
上挂牌出让按价高者得的原则确定竞
得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资
料和具体要求，见《株洲市网上挂牌出

让国有建设用地使用权规则》、《株洲
市国有建设用地使用权网上出让系统
操作说明》和《株洲市国有建设用地使
用权网上挂牌出让须知》等文件，有意
竞买者可登录株洲市公共资源交易平
台 www.zzzyjy.cn 查 询 。申 请 人 可 于
2023 年 8 月 17 日至 2023 年 9 月 13 日，
在 网 上 浏 览 或 下 载 本 次 挂 牌 出 让 文
件，并按上述文件规定的操作程序参
加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂
牌出让在互联网上进行。网上挂牌报
名时间：2023 年 9 月 6 日 8:00 至 2023 年
9 月 13 日 17:00 止 。网 上 挂 牌 报 价 时
间：2023 年 9 月 6 日 8:00 起至 2023 年 9
月 15 日 11:00 止。

九、申请人应当在网上挂牌报名
截止前登录株洲市公共资源交易中心
土地、矿产交易系统，在系统上提交竞
买申请并支付竞买保证金。保证金到
账 截 止 时 间 ：2023 年 9 月 13 日 17:00。
在挂牌期限截止前，竞买人应当进行
至少一次有效报价，方有资格参加该
宗地的网上限时竞价，按出价最高者
竞得的原则确定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：
1. 须 按 照 株 洲 市 渌 口 区 自 然 局

2023 年 8 月 1 日出具的《株洲市渌口区
规划条件通知书》（编号 202307005）及
蓝线图实施。

2. 竞得人在成交后 10 个工作日内
签 订《国 有 建 设 用 地 使 用 权 出 让 合
同》，按现状交地。出让金自《国有建设
用 地 使 用 权 出 让 合 同》签 订 之 日 起 1
个月内缴清 50%，3 个月内全部缴清。

3. 前期用地成本经财政、审计等部
门审定后予以列支，相关用地矛盾由南
洲镇政府与竞得人共同协调处理。

十一、竞得人须在网上挂牌出让
结束后 5 个工作日内，在株洲市公共
资源交易平台上办理《成交确认书》中
的 资 料 审 查 和 交 易 服 务 费 缴 纳 等 手
续。对资料审查不合格或未按期缴纳
交易服务费的，成交结果无效，取消竞
得人资格，保证金不予退还，并依法对
地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌
出让活动的过程中遇到疑难问题，请
及时联系，联系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：

0731-89991216
（二）网 上 挂 牌 出 让 业 务 咨 询 电

话 ：0731-28681395（株 洲 市 公 共 资 源
交易中心资源交易科）；

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：
0731-28101310；

（四）CA 线下现场办理地址和线
上办理网址：

1. 线下现场办理地址 ：株洲市公
共资源交易中心（株洲市天元区牛家
牌路）一楼大厅。

2. 线上办理网址：
https://casign.hnsggzy.com:7080/

ca-hunanplatform/operation/assistantCA?
type=2

（五）株洲市渌口区自然资源局咨
询电话：0731-27697173（地产股）。

株洲市渌口区自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年 8月 17日

15个项目
入选今年省重点研发计划

株洲日报讯（全媒体记者/陈驰 通讯员/贺莹 实习生/
袁恬钰） 近日，省科技厅发布《关于 2023 年度湖南省重

点研发计划拟立项项目的公示》，我市株洲国创轨道科技

有限公司的“大容量金属固态储氢关键技术”等 15 项目成

功列入。

湖南省重点研发计划是我省为全面落实“三高四新”

战略定位和使命任务，按照省委省政府有关决策部署，进

一步加强前沿性、引领性和关键共性技术攻关，提升科技

创新支撑引领作用的一项重要政策举措。该类项目主要围

绕全省国民经济和社会发展的重大科技需求，突出问题导

向、目标导向和效益导向，针对事关国计民生的工业、农

业、生态环境、人口健康、公共安全等领域中需要长期演进

的重大社会公益性技术问题，以及事关新兴业态、产业核

心竞争力的关键核心技术和产品、国际与区域科技合作

等，组织开展基础研究和应用基础研究、关键技术突破及

工艺创新。

今年以来，市科技局紧紧围绕省市打好“科技创新攻

坚仗”工作部署，从做强创新链入手，建立“定向跟进、常态

论证”工作机制，切实加强重大项目的策划和凝练，支持优

势产业大企业集团承接国省重大科技专项和“揭榜挂帅”，

形成“落地一个重大项目、做强一批主导产业、带动一批配

套企业”的良好格局。

醴陵科技研发投入
稳步增长
上半年投入达3.79亿元

株洲日报讯（全媒体记者/陈驰 通讯员/贺莹 实习生/
袁恬钰） 企业要迈入“快车道”，产品就需要不断地创新

升级，而研发投入是企业创新的前提与基础。今年以来，醴

陵市科工信局重点从政策引导、业务指导和科技型企业培

育上着力，突出标本兼治，推动研发投入稳步提升。上半

年，该市有 273 家企业报送研发投入，共计 3.79 亿元，同比

增长 5.73%。

醴陵市科工信局相关负责人介绍，为了从根本上提高

研发投入强度，他们运用线上线下相结合的方式，采用实

地走访、集中宣讲等多种形式，引导企业重视研发投入,按

要求规范统计数据，切实做好研发投入归集工作。精心组

织开展了高企申报业务培训、企业高质量发展培训等相关

培训活动 10 余场，对研发费用加计扣除、研发投入后补助

等支持企业研发投入等相关政策进行宣讲，让企业进一步

了解研发投入统计业务，熟悉掌握相关报表的填报步骤及

流程。同时，进一步激发企业开展研发活动、加大研发投入

的积极性和主动性。

目前，该市以科技型企业培育为抓手，在详细了解企

业经营状况、创新能力、综合成长性等信息后，筛选出三联

鑫创、华凌电瓷等一批创新基础较好、发展潜力较大的企

业，进入培育企业名单。今年第一批高企申报企业 72家，目

前通过科技型中小企业形式审查的企业达 263 家，大幅超

过过半任务。通过实施科技型企业的梯度培育计划，确保

研发投入得以持续增长。

两个方向进行角逐

记者了解到，为聚焦北斗在经济发

展、社会治理、公共服务和大众消费领域

的应用场景，鼓励开展跨行业、跨领域、跨

学科的“北斗+”、“+北斗”应用技术创新，

此次参赛项目分为两个方向进行角逐。

一是北斗创新和应用技术。有北斗融

合芯片、组合导航、应用集成、室内外无缝

定位等基础前沿和共性关键技术；芯片、

终端、载荷、系统全产业链技术。

二是北斗规模应用场景。包含“北斗+电

力行业”：电力系统全网时间同步、作业安全

监测、线路故障监测和定位、无人机自主巡

检、电力防灾减灾等应用；“北斗+通信行

业”：通信系统全网时间同步，“5G+北斗”的

新应用和新业态；“北斗+农业农机”：农机调

度、深松作业监测、秸秆还田监测、低茬收割

监测、按图施肥、按图喷药等作业；“北斗+邮

政快递”：物流运输智能感知与位置服务，邮

件快件的实时追踪和全过程监控；“北斗+通

用航空”：北斗系统在轻型飞机、无人机、滑

翔伞、热气球等通用航空器的应用，基于北

斗的低空监视通信系统、远程塔台系统；“北

斗+公安警务”：警用北斗装备集成化应用，

指挥调度、反恐处突、治安防控、交通管理、

执法办案等服务；“北斗+交通运输”：航标遥

测遥控北斗应用、客(渡)船以及执法装备北

斗应用，公路路基、高边坡、三特桥梁等基础

设施的监测分析；“北斗+应急管理”：人员队

伍、救援物资精准定位和实时动态掌握，应

急救援及指挥过程中指挥调度、辅助决策等

服务；“北斗+水利水务”：雨水情监测、大坝

变形监测等水利领域应用；以及北斗在其他

行业、领域的应用。

两个组别同台竞技

据了解，大赛将分为企业组与团队组。

企业组的参赛企业，要在国内依法注

册，具有独立法人资格的企业，经营规范、

社会信誉良好、无不良记录。同时，企业所

拥有的相关知识产权无产权纠纷（2023年

1月 1日之后注册的企业不作知识产权已

授权要求，相关部门受理其知识产权申请

即可报名）。

而团队组项目负责人属于国内外高

校、科研院所在读全日制学生或在职人

员。在征得依托单位同意的前提下，允许

跨单位组建团队。2023年 1月 1日前，团队

组核心成员均未在国内注册成立企业，核

心团队成员不少于 2 人。创业团队拥有科

技创新成果和创业计划(如海外留学回国

创业人员、进入创业实施阶段的优秀科技

团队、大学生创业团队等)。若科技创新成

果归属地不在国内的，在与国内依法注册

企事业单位开展产业化合作的前提下，允

许创业团队以国内合作企事业单位作为

依托单位参赛。

市科技局负责人介绍，赛事期间，将

结合“2023北斗规模应用国际博览会”，依

托产业资本、平台、市场等创新创业资源，

推动融通合作。此外，优秀参赛项目可获

得宣传推介，并有资金、技术、人才等资源

对接和专业辅导等配套活动支持。

株洲日报讯（全媒体记者/
陈驰 实习生/袁恬钰） 8 月 10

日，省科技特派员、湖南农业大

学老师徐丰如约来到炎陵县垚

鑫水果种植专业合作社。此次，

他们针对高山黄桃采收、次级

果处理和黄桃高度蒸馏酒的产

品研发进行研讨和交流，并派

驻 2 名本科生完成基酒发酵和

蒸馏酒样品收集等工作。

徐 丰 说 ，今 年 ，炎 陵 黄 桃

迎来丰收，但黄桃次级果占比

达 10%-20%，如何让次级果经

过深加工走俏市场，助力黄桃

产业多元化发展，是他们重点

攻关的课题。眼下，充足果料

为黄桃高度蒸馏酒的产品研

发奠定基础。在正在进行的小

范围试点中，已有超 500 公斤

的黄桃次级果做好了蒸馏酒

产品的相关处理。

黄桃高度蒸馏酒的制作工

艺和果酒工艺类似，需要经过

清洗、发酵、储存、蒸馏、出成品酒等步骤，特

殊之处在于本次研发所用的蒸馏技术是优

质酒产率较高的塔式蒸馏，有利于进一步分

离杂醇、提纯酒精，赋予黄桃酒醇厚香甜的

风味。

“如何服务好当地的农户农企，就是要

解决他们的心中所想。”徐丰说，目前，基地

有两个常驻特派员正在做黄桃蒸馏酒发酵

过程中基酒数据的跟踪记录，下一步将进行

蒸馏提纯后酒质分段的评价测定。按照目前

的趋势和黄桃酒的独特口感，他们很有信

心，未来让这来自高山的果酒风靡市场。

科技特派员（右）研制的果酒蒸馏设备。

受访者 供图

湖
南
农
大
科
技
专
家
上
门
送
技
术

让
次
级
黄
桃
变
美
酒
走
俏
市
场

省
北
斗
应
用
领
域

双
创
大
赛
﹃
聚
焦
﹄
株
洲

株洲日报全媒体记者/陈驰
通讯员/贺莹 沈杰 实习生/袁恬钰

8 月 15 日 ，记 者 从 市 科 技 局 获 悉 ，为 高 质

量推动北斗规模应用的市场化、产业化、国际

化 发 展 ，在 湖 南 省 科 技 厅 与 株 洲 市 人 民 政 府

指 导 下 ，由 省 科 技 事 务 中 心 、市 科 技 局 主 办 ，

株 洲 经 开 区 、岳 麓 山 工 业 创 新 中 心 承 办 的

“2023 年湖南省北斗应用领域创新创业大赛”

组委会下发通知，进行项目征集。

湖南是北斗技术创新的核心策源地，北斗创

新应用的示范区，北斗应用推广的新高地。北斗产

业创新链、产业链、供应链完整，形成长沙、株洲、

岳阳重点聚集，各市州多元发展的产业格局。

据悉，大赛以“择优遴选、创新服务、加速培

养”科技型企业和团队为主线，向省内外征集技

术、产品和人才，共同开展北斗产业技术协同创

新、科技成果转化全链条推进，共同优化北斗应用

发展生态，提升北斗产业知名度和品牌影响力。

市科技局负责人介绍，此次大赛主题为“湘聚

北斗·星链五洲”，大赛落户株洲，是为了推动北斗

应用领域创新链、产业链、资金链、人才链深度融

合，为实现“三高四新”美好蓝图、加快打造具有核

心竞争力的科技创新高地提供强劲动力。

2021

年12

月
，椭
圆
时
空
﹃
直
播
地
球
﹄
中
心
落
户
株
洲
。

通
讯
员/

何
勇

摄


